
令和 2 年 6月 1 日 

 

各位 

 

 

一般社団法人宮城県薬剤師会 

会長  山田卓郎 

たばこ対策委員会 委員長 熊谷朋久 

 

 

 

令和 2 年度宮城県薬剤師会認定 

 禁煙支援・指導薬剤師研修会の中止について  
 

 日頃より本委員会の運営について格別のご配慮をいただき厚く御礼申し上げます。 

禁煙支援・指導薬剤師の皆さまにおかれては、新型コロナウイルス感染症の影響により、改

めてたばこと疾病の関係を再認識されながら、それぞれの現場においてご奮闘されている

ことと存じます。 

さて、5 月 4日政府より緊急事態宣言延長が発表されました。当委員会においてもこの事

態を重く受け止め、宮城県薬剤師会の方針に基づきまして、以下の通り決定しましたのでご

連絡致します。 

 

記 

 

○令和 2 年度の宮城県薬剤師会認定禁煙支援・指導薬剤師研修会開催を中止致します。 

 

○上記、研修会は更新研修も含んでおりましたが、全ての認定者の方に１年間の延長期間

を設けます。 

 

なお、毎年 5 月 31 日の『世界禁煙デー』に伴い開催されていた、「第 26 回世界禁煙デー・

宮城フォーラム」は 10 月 25 日に延期となりましたことを申し添えさせて頂きます。 


